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14 lutego 2025

Na Walentynki – nagrody dla podmiotów ekonomii
społecznej

„Ach Kieleckie, jakie cudne” w wykonaniu Kapeli Podwórkowej „Scyzory”
wybrzmiało dzisiaj Centrum Kongresowym Targów Kielce, inaugurując doroczne
spotkanie podmiotów ekonomii społecznej – kół gospodyń wiejskich, ośrodków
wsparcia ekonomii społecznej z regionu oraz przedstawicieli gmin. Organizatorem
wydarzenia jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego, który odpowiada za koordynację rozwoju ekonomii
społecznej w regionie. Spotkanie, którego gospodarzem była Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik, połączone było z rozstrzygnięciem
konkursu „Ekonomia społeczna łączy i wspiera”, pokazem mody strojów ludowych i
wspólną zabawą przy muzyce folkowej i biesiadnej, którą zaprezentowały zespoły
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ludowe ze Świętokrzyskiego. Gośćmi spotkania byli m.in. poseł Anna Krupka oraz
senator Krzysztof Słoń, członkowie  Zarządu Województwa – Anita Koniusz i Andrzej
Pruś, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa – Magdalena Zieleń i Mieczysław
Gębski, a także radni Sejmiku – Małgorzata Krzywda i Grzegorz Cepil.

Wydarzenie pod nazwą „Sieciowanie podmiotów ekonomii społecznej województwa
świętokrzyskiego 2025” skierowane było do przedstawicieli podmiotów ekonomii społecznej
z terenu województwa świętokrzyskiego. Przedsięwzięcie organizowane jest w ramach
projektu „Koordynacja polityki społecznej w województwie świętokrzyskim”, 
współfinansowanego z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego
2021-2027 .  Jego realizatorem w regionie jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.

Spotkanie podmiotów ekonomii społecznej to nie tylko możliwość integracji, ale przede
wszystkim wymiany doświadczeń i zaprezentowania swojej działalności przez świętokrzyskie
podmioty ekonomii społecznej, co w przyszłości zaowocować może wspólnymi inicjatywami
na rzecz społeczności lokalnych. Wydarzenie odbyło się w Centrum Kongresowo –
Wystawienniczym Targów Kielce.

 – Spotykamy się dzisiaj z przedstawicielami kół gospodyń wiejskich z terenu
całego województwa. Działalność kół jest nieoceniona – to one inicjują projekty
na rzecz swoich lokalnych społeczności, osób potrzebujących, ale też zachęcają
do kultywowania naszych wspaniałych tradycji – mówiła marszałek województwa
Renata Janik jeszcze przed oficjalnym rozpoczęciem spotkania. –  Członkowie
KGW przygotowują sztuki teatralne, występują na scenach, przygotowują
wspaniałe potrawy regionalne i wypieki, szykują stoiska na różnego typu
wydarzenia – są bardzo aktywnymi członkami naszej społeczności. Dlatego
staramy się każdego roku – dzisiejsze wydarzenie jest już trzecim tego typu –
docenić to środowisko, ponieważ podstawowym celem ekonomii społecznej jest
budowanie społeczeństwa obywatelskiego. A jak widać – koła gospodyń wiejskich
w naszym województwie są tą największą grupą podmiotów ekonomii społecznej –
wskazywała marszałek Renata Janik.

Dzisiejsze „Sieciowanie podmiotów ekonomii społecznej województwa świętokrzyskiego
2025”, rozpoczęła Kapela Podwórkowa „Scyzory”, która wspólnie z uczestnikami spotkania
brawurowo wykonała piosenkę „Ach Kieleckie, jakie cudne”.
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Marszałek województwa Renata Janik witając uczestników spotkania, podkreślała rolę
podmiotów ekonomii społecznej i ich działania na rzecz rozwoju małych ojczyzn.

– Jest mi niezmiernie miło powitać Państwa w gościnnych progach Centrum
Kongresowego Targów Kielce. Cieszy mnie, że możemy się spotkać w tak licznym
gronie osób, dla których najważniejszym celem jest działanie na rzecz rozwoju
naszych małych ojczyzn. Świadczy to o ogromnym potencjale ekonomii
społecznej, jaki mamy w naszym regionie. Państwa działalność przyczynia się do
rozwoju nie tylko gmin i powiatów, na terenie których Państwo działają, ale i
całego województwa świętokrzyskiego – podkreślała marszałek Renata Janik. – 
Dzisiejsze wydarzenie rozpoczęliśmy piosenką „Świętokrzyskie, jakie cudne” i to
jest prawda. Nasze województwo jest cudne, i to Państwo – swoją pracą do tego
się aktywnie przyczyniacie. Każdego dnia z zaangażowaniem działacie na rzecz
rozwoju swoich miejscowości, realizujecie szereg inicjatyw na rzecz mieszkańców
i osób potrzebujących, integrujecie i ożywiacie społeczność lokalną, kultywujecie
przy tym piękne tradycje regionalne. Serdecznie Państwu dziękuję za wszystko,
co robicie każdego dnia; dziękuję za pracę na rzecz województwa
świętokrzyskiego i jego mieszkańców.  Jako samorząd Województwa
Świętokrzyskiego, poprzez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, chcemy Was
w tym wspierać. Chcemy, aby tworzyło się jak najwięcej podmiotów ekonomii
społecznej, m.in. kół gospodyń wiejskich, bo one mają niesamowitą moc
ulepszania lokalnych społeczności – mówiła marszałek Renata Janik.

Głównym punktem spotkania było rozstrzygnięcie konkursu „Ekonomia społeczna łączy i
wspiera”, zanim jednak do tego doszło, wszyscy mieli sposobność  obejrzeć niezwykły
pokaz… mody ludowej.

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Elżbieta Korus, która wspólnie ze
swoim zastępcą Arkadiuszem Ślipikowskim, prowadziła dzisiejszą uroczystość,
zapowiadając ten punkt programu, mówiła:

– Za chwilę udowodnimy, że świętokrzyskie jest naprawdę cudne. Pokażemy
Państwu ogromne bogactwo form i barw oraz różnorodność świętokrzyskiego
ubioru ludowego. Zobaczą Państwo nie tylko tradycyjne stroje ludowe, ale
również ich współczesne interpretacje, inspirowane wzornictwem ludowym. W
charakterze modeli i modelek zaprezentują się przedstawiciele obecnych tu kół
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gospodyń wiejskich z całego województwa świętokrzyskiego. Zapraszamy na
pokaz mody strojów ludowych.

Pokaz zrobił na uczestnikach spotkania ogromne wrażenie, a nagrodą za trud włożony w
jego przygotowanie były gromkie brawa dla modelek i modeli – członków KGW z regionu.

W trakcie wydarzenia rozstrzygnięty został konkurs „Ekonomia społeczna łączy i
wspiera”, który ogłoszony został w pięciu kategoriach: „Stoisko podmiotu ekonomii
społecznej”, „Logo podmiotu ekonomii społecznej”, „Inicjatywy zrealizowane na rzecz
społeczności lokalnej”, „Współpraca z innymi instytucjami na rzecz społeczności lokalnej”
oraz „Działania zrealizowane na rzecz promocji gminy i/lub regionu”.

Kategoria I – Stoisko podmiotu ekonomii społecznej

W tej kategorii nagrodzone zostały następujące podmioty:

Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich „Józefianki” w Józefinie, gmina Łopuszno
Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich „Rozśpiewani” w Eustachowie Dużym, gmina
Łopuszno
Koło Gospodyń Wiejskich „Barczanki” w Barczy, gm. Masłów
Koło Gospodyń Wiejskich „Żeromszczyzna” w Mąchocicach – Scholasterii, gm. Masłów
Koło Gospodyń Wiejskich w Domaszowicach, gm. Masłów
Koło Gospodyń i Gospodarzy Wsi Brus, gmina Jędrzejów
Koło Gospodyń Wiejskich „Janowianki” w Janowie, gm. Kije, powiat pińczowski

Kategoria II – Logo podmiotu ekonomii społecznej

W tej kategorii wyróżnione zostały:

Koło Gospodyń Wiejskich „Celinianki” w Celinach, gm. Bodzentyn
Koło Gospodyń Wiejskich „Psarzaneczki” w Psarach, gm. Bodzentyn
Koło Gospodyń Wiejskich „Lechowianki” w Lechowie, gm. Bieliny
Koło Gospodyń Wiejskich „Szwedzkie Babeczki” z Napękowa, gm. Bieliny
Koło Gospodyń Wiejskich w Hucie Starej, gm. Bieliny
Koło Gospodyń Wiejskich „Ali-Babki” w Hucie Podłysicy, gm. Bieliny
Koło Gospodyń Wiejskich „Makoszanki” w Makoszynie, gm. Bieliny

Kategoria III – Inicjatywy zrealizowane na rzecz społeczności lokalnych



Na Walentynki – nagrody dla podmiotów ekonomii społecznej | 5

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Na Walentynki – nagrody dla podmiotów
ekonomii społecznej | 5

Nagrody trafiły do następujących KGW:

Koło Gospodyń Wiejskich w Grabowcu, gm. Chmielnik
Koło Gospodyń Wiejskich „Zakole Sanicy” w Suskrajowicach, gm. Chmielnik
Koło Gospodyń Wiejskich „Kubanki” w Kubach Młynach, gm. Morawica
Koło Gospodyń Wiejskich „Kreatywni Bilczanie” w Bilczy, gm. Morawica
Koło Gospodyń Wiejskich „Chełmowianie” z Serwisa, gm. Nowa Słupia
Koło Gospodyń Wiejskich „Jezioraneczki” w Jeziorku, gm. Nowa Słupia
Koło Gospodyń Wiejskich „Skrzelczanki – Współpraca i Rozwój” w Skrzelczycach, gm.
Pierzchnica
Koło Gospodyń Wiejskich w Samsonowie, gm. Zagnańsk
Koło Gospodyń Wiejskich „Szałasianki” w Szałasie, gm. Zagnańsk
Koło Gospodyń Wiejskich „Dary Lasu” w Belnie, gm. Zagnańsk
Koło Gospodyń Wiejskich „Tumlinianie” w Tumlinie, gm. Zagnańsk
Koło Gospodyń Wiejskich w Dzierążni, gm. Działoszyce, powiat pińczowski,
Koło Gospodyń Wiejskich Miasta Wiślica, gm. Wiślica, powiat buski
Koło Gospodyń Wiejskich w Chodkowie Starym. gm. Łoniów, powiat sandomierski
Stowarzyszenie ”Klub Seniora w Kluczewsku”, gm. Kluczewsko, powiat włoszczowski

Kategoria IV – Współpraca z innymi instytucjami na rzecz społeczności lokalnych,

Nagrodzeni to:

Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich w Rykoszynie, Piekoszów
Koło Gospodyń Wiejskich ”Dumne Lesiczanki” w Lesicy, Piekoszów
Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich „Żurawinki” w Borkach, gm. Mniów
Koło Gospodyń Wiejskich „Bolechowiczanie”, gm. Nowiny
Koło Gospodyń Wiejskich „Szewczanki” w Szewcach – Zawadzie, gm. Nowiny
Koło Gospodyń Wiejskich „Kowalanki” w Kowali, gm. Nowiny
Koło Gospodyń Wiejskich w Nowej Hucie, gm. Raków
Koło Gospodyń Wiejskich w Szumsku, gm. Raków
Koło Gospodyń Wiejskich w Szczecnie, gm. Daleszyce
Koło Gospodyń Wiejskich „Chocimowianie” w Chocimowie, gm. Kunów, powiat
ostrowiecki
Koło Gospodyń Wiejskich „Wołowski Sabat” w Wołowie, gm. Bliżyn, powiat skarżyski

Kategoria V – Działania zrealizowane na rzecz promocji gminy lub regionu

W tej kategorii nagrodzone zostały:
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Koło Gospodyń Wiejskich „Łukowianki” w Łukowej, gm. Chęciny
Koło Nowoczesnych Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich „Polichnianie” w Polichnie, gm.
Chęciny
Koło Gospodyń Wiejskich „Macierzanka”, gm. Miedziana Góra
Koło Gospodyń Wiejskich w Czyżowie, gm. Łagów
Koło Gospodyń Wiejskich w Sadkowie, gm. Łagów
Koło Gospodyń Wiejskich „Zagórzanki” z Zagórza, gm. Łączna, powiat skarżyski
Koło Gospodyń Wiejskich “Czerwona Malina” w Kiełczynie, gm. Bogoria, powiat
staszowski
Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich w Grabkowie, gm. Pawłów, powiat
starachowicki
Koło Gospodyń Wiejskich „Oblęgorzanki” w Oblęgorze, gm. Strawczyn
Koło Gospodyń Wiejskich „Czerwone Korale” z Oblęgorka, gm. Strawczyn
Koło Gospodyń Wiejskich „Korczynianki” w Korczynie, gm. Strawczyn
Koło Gospodyń Wiejskich w Strawczynku, gm. Strawczyn

Rozstrzygnięciu konkursu i wręczeniu nagród towarzyszyły występy artystyczne w
wykonaniu zespołów folklorystycznych i folkowych z terenu powiatu kieleckiego. Uczestnicy
wydarzenia wysłuchali utworów w wykonaniu Zespołu Śpiewaczego „Makoszanki” (“Siadłam
sobie pod jaworem” i “A Ty siwy gołobku mój”), Zespołu Pieśni i Tańca Łopuszno (w ich
wykonaniu „Wiosenecka Ciekoty” oraz „Stoi dąb nad wodą”), zespołu Serca Belna, który
zaprezentował się w utworach: „Całuj mnie, całuj” z repertuaru Zespołu Baciary oraz „Śmiej
się, śmiej”, a także Zespół Pieśni i Tańca ze Strawczynka, który dzisiaj wykonał piosenki
„Jestem z kieleckiego” i „Naokoło księżyca”.

W trakcie wydarzenia odbyły się warsztaty w formie world cafe, które stanowią doskonałą
platformę wymiany doświadczeń i pozyskania wiedzy w zakresie możliwości rozwoju i
wsparcia swoich organizacji.

Gośćmi dzisiejszego spotkania „Sieciowanie podmiotów ekonomii społecznej z terenu
województwa świętokrzyskiego” byli m.in. Katarzyna Kubicka, dyrektor Departamentu
Wdrażanie Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego w Kielcach, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy Aleksandra
Marcinkowska, dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury Magdalena Fogiel–Litwinek,
włodarze i przedstawiciele gmin z województwa świętokrzyskiego, a także przedstawiciele
Komenda Wojewódzkiej Straży Pożarnej w Kielcach oraz Komenda Wojewódzkiej Policji w
Kielcach.
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